λγ'. Ὡς δὲ τοῦτο ὁ γέριον ἤκουσεν, προσεποιήσατο  
τὸν καιόμενον, καὶ τινάσων τὰ λαμπρᾶ ἐκ τῆς χει-  
ρὸς αὐτοῦ, μετέβαλλεν αὐτὰ εἰς τὸ παλλίον αὐτοῦ τὸ  
παλαιόν, ὃ ἐφόρει, εἰπὼν αὐτῇ· Καὶ ἔάν μὴ θέλῃς,  
εἰς τὴν χεῖρά μου, ἴδε εἰς τὸ παλλίον μου θυμιῶ. Καὶ  
ὡς ἐπὶ Κυρίου τοῦ διαφυλάξαντος τὴν βάτον ἀφλε-  
κτων, καὶ τοῦς παίδας, οὐδὲ οὕτως ὁ ὄσιος ἤσθετο  
τοῦ λαμπροῦ, οὐδὲ τὸ παλλίον αὐτοῦ. Ὅποιοι δὲ τρό-  
πιω ἐσιώθησαν ὁ φουσκάριος καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ, ἐν  
ἑτέρῳ κεφαλαίῳ βῆθίσεται. Ἐπετήδευσαν δὲ καὶ

A eijcerent, inter egrediendum tabulas (32) placenta-  
riorum subvertit, qui plagis illum multarum usque  
ad mortem. Quando itaque contusum se vidit, hæc  
secum : Humilis Symeon, vere, vere, sic non vives  
in manibus eorum una hora. Deo igitur ita ordi-  
nante, conspicatus eum quidam puscarius (33), et  
ignarus quod stultitiam simularet, dicit illi : Visne,  
domine (34) abba, qui jam gyrando circummis, sta-  
torem agere, et vendere lupinum? Cui ille : Equi-  
dem volo.

32. Postquam ergo ipsi hoc officii dedisset uno  
die, cœpit omnia erogare hominibus, et vorare  
etiam ipse insatiabiliter; nam tota hebdomade non  
comederat. Dicit itaque puscarii uxor marito suo :  
Unde adduxisti nobis hunc cibatem? Vere si ita  
voret, non opus, ut aliquid amplius vendamus. Et  
enim, ex quo accurate ipsum observavi, amphoram  
integram lupinorum comedit; non noverant autem,  
eum consodalibus suis et reliquis erogasse vasa  
quæcunque habuerat reliqua, id est fabas, lentas  
et legumina omnia, sed putabant illa vendidisse.  
Aperto itaque armario, et nec merce, nec pretio  
ejus reperto, verberarunt ipsum et dimiserunt,  
ejus quoque barbam vellentes. Inclinata in vespe-  
ram die, voluit thuris suffitum emittere (neque  
enim recessit ab eis illa vespera, sed dormiebat ibi  
extra portam) et non inventa testa, manum immi-  
sit in focum, et implevit eam igne (35), et suffitum  
dedit. Deo autem volente salvum facere puscarium  
(nam hæresim Acephalorum (56) Severianorum (37)  
sectabatur) vidit Symeonem manu sua suffitum emit-  
tere puscarii uxor, et percussa dixit : Unus Deus!  
abba Symeon, an suffumigas in manu tua?

33. Hoc audito finxit senex se uri, et ignem o  
manu sua projiciens, transtulit in pallium suum  
vetus, quod gestabat, dicens ipsi : Si nolis, ut in  
mea manu, ecce in pallio meo suffumigo. Et sic  
virtute Dei, qui conservavit rubum incombustum,  
et pueros; nec ipse sanctus sensit ignem, nec pal-  
lium ipsius. Quomodo autem puscarius et uxor ejus  
salvi evaserint, dicitur in alio capite (38). Illud  
etiam studiose observabat sanctus, ut, quodocum-  
que fecerat aliquid præter opinionem mirabile, vi-

## NOTÆ.

(32) Non libros, prout interpres apud Surium D  
verit. Et vero τὰβλία seu ταβλίον sumi pro *tabula*  
*lusoria*, evincunt loca a Cangio allata in Glossario.

(33) Non est nomen proprium, ut putavit inter-  
pres apud Surium, sed appellativum. Sive etenim  
*posca* vel *pusca* significet δξύκρατον *vinum acidum*  
*aquæ mistum*, sive *potionem aquæ et vini*, sive de-  
nique *potionem quæcumque*, semper *puscarius* erit  
ille, qui p-tionem istiusmodi vel conficit vel divendit.  
Inepie itaque dictus interpres : *Videt eum unus,*  
*nomine Puscarius.*

(34) Κύριος, κύρ, κύρης, κυρός, Græco-barbare pro  
Κύριος, Dominus.

(35) Ridicule legitur apud Surium : « Præclare  
implevit. » Idem error apud eundem recurrit paulo  
post : « Et nescio quæ lucida e manu sua transtulit  
in vetus pallium. » Recole ea, quæ supra dixi in  
Annotatis ad caput IV (not. 50).

(56) « Hostes concilii Chalcedonensis inter se  
ipsos more hæreticorum pugnarunt, ut plane acci-  
derit hoc, veluti portento quodam, ut bellua sine  
capite (ita Acephalorum hæresis appellata) eadem  
pluribus prodierit armata capitibus inter se pugnan-  
tibus. Nam ex eis primum eminuit caput Severus,  
ex quo denominati sunt Severiani. » Ita Baronius  
ad annum Christi 555, apud quem plura.

(37) De quintuplici Severianorum classe, ac mul-  
tiplici errore tractat Nicephori Callisti historia Ec-  
clesiastica lib. xviii, cap. 49.

(38) « Eo, » nimirum, ait Baronius, « quo ab  
Æthiopsis formam induto parvo dæmone, ea ipsos  
passos esse damna Auctor narrat, » in quo mentio  
fit conversionis puscarii et uxoris ejus, refragante  
nota marginali apud Surium, qua dicitur caput hoc  
desiderari in hac Vita. Vide dictam conversionem  
sequenti capite, quod et legitur apud Surium.

ciniam illam protinus mutaret, donec res quam fecerat, esset oblivione sepulta. Studebat etiam, ut inepti aliquid præ se ferret, quo contereret illud, quod recte gesserat. Evenit aliquando ut ille, qui lupinos distribuebat in caupona, acciperet cibum ejus : erat autem caupo adeo immitis, ut sæpe non daret ei cibum, tametsi multa venderet propter Symeonem. Nam cives, quasi rei novitate suspensi, dicebant inter se : Eamus, bibamus, ubi Salus est. Quadam igitur die ingressus est serpens, et bibit vinum ex una ampulla (39), et evomuit desuper venenum suum, et abiit. Non erat intus abbas Symeon, sed foris ducebat choreas cum popularibus. Postquam venisset sanctus, videt ampullæ inscriptum, mors; sic tamen ut videri non posset. Statim igitur intelligit, quid in ea factum esset : et sublato ligno, fregit eam, sicuti plena erat. Abrepto itaque ligno e manibus ejus, verberavit ipsum herus, donec deficeret, et insequebatur ipsum. Venit autem postmodum abbas Symeon, et abscondit se post januam; et ecce rediit serpens, ut biberet, eumque conspicatus caupo, arripuit lignum idem, volens ipsum occidere; et cum percussisset et aberrasset, fregit omnes ampullas et pocula. Tunc accurrit Salus, et dicit : Quid est, stulte? Vide, non ego solus sum iners (40) et minus dexter. Tum intellexit caupo quod ob eandem causam abbas Symeon fregisset ampullam, et ædificatus fuit, et habuit eum pro sancto.